
XVIII. Sport, Erholung, Touristik 367

6. Staatliche Auszeichnungen nach Sportarten 19531) bis 1975

Sportart Staatliche Auszeichnungen Sportart Staatliche Auszeichnungen

Verdiente ,
Meister des Sports

Meister des Sports Verdiente
Meister des Sports

Meister des Sports

männlich weiblich männlich weiblich männlich weiblich männlich weiblich

Akrobatik .......... _ _ 22 — Motorsport.................. 25 — 71 —
Angeln.................. 16 7 21 12 i Pferdesport................ 3 — 21 —
Basketball.......... 10 — 26 21 Radsport.................... 79 — 108 12
Biathlon.............. 7 — 17 — Ringen . ....................... 15 — 47 —
Bogenschießen . .. — — 1 — Rudern ...................... 126 68 127 132
Boxen .................. 25 — 57 — Rugby ........................ 1 — — —
Eishockey............ 5 — 41 — Schach ........................ — 1 4 1
Eiskunstlauf .... 6 9 9 12 Schlitten- und
Eisschnellauf .... 3 3 10 14 Bobsport................ 24 6 20 11
Fallschirm- und Schwimmen/W asser- •

Flugsport........ 14 2 25 14 springen/W asser-
Faustball ............ 1 — 5 5 ball.......................... 78 58 139 138
Fechten .............. 2 _ 14 1 Segelflug .................... — — 20 —
Federball ............ _ — 1 2 Segeln ........................ 20 — 56 —
Fußball................ 59 — 85 — Skisport...................... 52 3 56 14
Gewichtheben . .. 19 — 42 — Sportschießen............ 28 2 78 19
Handball.............. 46 26 72 72 Tauchsport ................ 2 1 1 6
Hockey ................ 10 1 36 4 Tennis ........................ — — 5 2

11 — 30 — Tischtennis................ 1 — 7 7
Kanu.................... 74 23 91 39 Turnen/Gymnastik .. 29 26 34 43
Kegeln.................. 13 4 25 24 Volleyball .................. 31 2 39 30
Leichtathletik . . . 94 40 211 122 Wandem/Berg-
Moderner steigen.................... 2 17 4

Fünfkampf .... 2 - 17 — Sonstige...................... 344 13

Zusammen 1277 295 1708 761
x) Die ersten Auszeichnungen wurden 1953 verliehen.

7. Einrichtungen für die Jugend nach Bezirken

Jahr Jugendherbergswesen1) Ständige Wanderquartiere
Bezirk

Einrich
tungen

Plätze Übernach
tungen
1 000

Einrich
tungen

Plätze Übernach
tungen
1 000

1955 222 12 508 1 186,6 230 7 159 99,6
1960 248 16 367 2 745,9 109 3 219 148,8
1965 257 18 313 3 015,1 62 1 812 130,0
1966 255 19 260 3 181,3 62 1 785 138,6
1967 251 18 057 3 235,7 55 1 645 121,1
1968 241 17 661 3 138,0 45 1 108 103,0
1969 236 17 979 3 245,2 43 1 182 110,8
1970 241 17 894 3 262,0 36 924 99,2
1971 243 18 502 3 372,7 34 870 88,1
1972 242 18 026 3 443,6 34 1 006 101,8
1973 . 240 18 257 3 364,6 30 834 90,9
1974 243 18 607 3 506,0 30 799 . 99,2
1975 .................... 252 23 010 3 516,2 26 622 79,7

Nach Bezirken 1975

Hauptstadt Berlin
Cottbus................
Dresden................
Erfurt..................

3
10
33
18

2
1

315
881
681
993

71,4
120,6
459,6
342,2

1
7
5

28
130
170

3,4
20,9
22,0

Frankfurt............
Gera......................
Halle....................
Karl-Marx-Stadt .

19
19
20
42

1
1
1
3

989
892
841
393

293.0
227.5
277.6
593.1

2
2
5

28
43

120

3,0
3,2

19,8
Leipzig ................
Magdeburg..........

11
12

896
984

142,0
133,8 - - -

Neubrandenburg . 11 886 98,0
103 7,3

Potsdam.............. 16 1 691
Rostock................ 23 2 680 383,8
Schwerin.............. 4 292 6 / ,6
Suhl...................... 11 596 121,2 ~

1) Bis 1974 nur Jugendherbergen.


