6. Staatliche Auszeichnungen nach Sportarten 1953¹) bis 1975

Sportart	Staatliche Auszeichnungen				Sportart	Staatliche Auszeichnungen			
	Verdiente Meister des Sports		Meister des Sports			Verdiente Meister des Sports		Meister des Sports	
	männlich	weiblich	männlich	weiblich		männlich	weiblich	männlich	weiblich
Akrobatik			22	_	Motorsport	25	_	71	
Angeln	16	7	21	12	Pferdesport	3	_	21	-
Basketball	10		26	21	Radsport	79	_	108	12
Biathlon	7		17		Ringen	15	_	47	_
Bogenschießen		_	1		Rudern	126	68	127	132
Boxen	25		57		Rugby	1			
Eishockey	5		41		Schach		1	4	1
Eiskunstlauf	8	9	9	12	Schlitten- und				
Eisschnellauf	0	3	10	14	Bobsport	24	6	20	11
Fallschirm- und	9	9	10	TI	Schwimmen/Wasser-				
	11	2	25	14	springen/Wasser-				
Flugsport	14	2	5	5	ball	78	58	139	138
Faustball	1			1		-	_	20	-
Fechten	2		14	2	Segelflug	20		56	_
Federball		_	1	Z	Segeln	52		56	14
Fußball	59	-	85		Skisport		3 2	78	19
Gewichtheben	19	-	42		Sportschießen	28	1	10	
Handball	46	26	72	72	Tauchsport	2		Ţ	6
Hockey	10	1	36	4	Tennis	_	-	5	2
Judo	11	-	30	-	Tischtennis	1	_	7	7
Kanu	74	23	91	39	Turnen/Gymnastik	29	26	34	43
Kegeln	13	4	25	24	Volleyball	31	2	39	30
Leichtathletik	94	40	211	122	Wandern/Berg-				
Moderner					steigen	2	-	17	4
Fünfkampf	2	-	17	-	Sonstige	344	13	-	-
					Zusammen	1 277	295	1708	761

¹⁾ Die ersten Auszeichnungen wurden 1953 verliehen.

7. Einrichtungen für die Jugend nach Bezirken

Jahr Bezirk	Jugendherberg	gswesen ¹)		Ständige Wanderquartiere			
	Einrich- tungen	Plätze	Übernach- tungen 1 000	Einrich- tungen	Plätze	Übernach- tungen 1 000	
955 960 965 966 966 967 968 969 970 971 972 972 973 974 975	222 248 257 255 251 241 241 248 242 242 240 243 252	12 508 16 367 18 313 19 260 18 057 17 661 17 979 17 894 18 502 18 026 18 257 18 607 23 010	1 186,6 2 745,9 3 015,1 3 181,3 3 235,7 3 138,0 3 245,2 3 262,0 3 372,7 3 443,6 3 364,6 3 506,0 3 516,2	230 109 62 62 55 45 43 36 34 34 30 30	7 159 3 219 1 812 1 785 1 645 1 108 1 182 924 870 1 006 834 799 622	99,6 148,8 130,0 138,6 121,1 103,0 110,8 99,2 88,1 101,8 90,9 99,2 79,7	
Nach Bezirken 1974 Hauptstadt Berlin Cottbus Dresden Erfurt Frankfurt Gera Halle Karl-Marx-Stadt Leipzig Magdeburg Neubrandenburg Potsdam Rostock Schwerin Suhl	3 10 33 18 19 19 19 20 42 11 12 11 16 23 4	315 881 2 681 1 993 1 989 1 892 1 841 3 393 896 984 886 1 691 2 680 292 596	71,4 120,6 459,6 342,2 293,0 227,5 277,6 593,1 142,0 133,8 98,0 184,8 383,8 67,6 121,2	1 7 5 - 2 2 5 - - - 4 -	28 130 170 28 43 120 	3,4 20,9 22,0 	

¹⁾ Bis 1974 nur Jugendherbergen.